
DROITS D'INSCRIPTION

Frais de dossier - droits non remboursés, olivetains et extérieurs

Ateliers

Matinées musicales pour tout-petit

Atelier musique et handicap

Frais de cours QF 0-465 QF 466-710 QF 711-1200 QF 1201-1800 QF >1800

Cycle éveil, formation musicale seule ou 2e instrument 63 € 74 € 84 € 94 € 102 €

Cycle 1, 2 , 3 et hors cursus : cours instrument enfant < 18 ans avec ou sans FM 145 € 154 € 164 € 172 € 182 €

Cycle 1, 2 , 3 et hors cursus : cours instrument adulte (18 ans et +)  avec ou sans FM

Cycle 1, 2 , 3 et hors cursus : cours de FM seul

Cycle 1, 2 , 3 et hors cursus : cours d'instrument en groupe adulte

Pratique collective seule pour adulte (même tarif, olivetain et extérieur)

Exonérations, réductions, extérieurs

Inscription par mutation à partir du 2e semestre + complément de frais de cours si début 

instrument au 2e semestre

Si déjà inscrit dans le cadre UCEM 45, FM seule

Non domicilié à Olivet (hors pratique collective seule)
Commémorations Harmonie d'Olivet à partir de 3 et à partir de 5 :

14 juillet/8 mai / 11 novembre / 18 juin / 19 mars

Remboursement d'instrument sans retour ou endommagé Valeur de rachat chez le fournisseur

50 % du prix du cours ou pas d'exonération

Gratuit

Frais de cours X 2

Frais de cours - 20 % (3 commémorations) 

ou - 50 % (5 commémorations)

CONSERVATOIRE DE MUSIQUE A RAYONNEMENT COMMUNAL D'OLIVET

227 €

95 €

95 €

54 €

TARIF ANNUEL 2023/2024

22 €

60 €

54 €


